АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

09.06.2016 г.Тамбов № 1717

Об итогах областных соревнований по авиамодельному спорту в классе
радиоуправляемых моделей, посвященных 95-летию со дня рождения
В.В.Сенько

В соответствии с приказом управления образования и науки области от

18.04.2016 №1141, с целью развития и популяризации спортивно-

технических видов спорта среди обучающихся 31 мая 2016 года проведены

областные соревнования по авиамодельному спорту в классе

радиоуправляемых моделей, посвященные 95-летию со дня рождения

В.В.Сенько (далее – Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие около 30 авиамоделистов из

муниципальной бюджетной образовательной организации дополнительного

образования «Детский образовательно-оздоровительный Центр «Кристалл»

города Уварово, муниципального бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования «Дом детского творчества» Мучкапского

района, муниципального бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования детей «Станция юных техников» города

Мичуринска. Соревнования проводились в классе радиоуправляемых

моделей категории F3А (радиоуправляемая пилотажная модель) и F4С

(радиоуправляемая модель-копия самолета).

Участники Соревнований продемонстрировали основы инженерно-

технических знаний в области аэродинамики и теории полета.

Судейская коллегия отметила точность и качество выполнения

моделей, правильное размещение в пространстве и чистоту исполнения

фигур пилотажа.

При подведении итогов Соревнований главным судьей был выполнен

демонстрационный полет с показом всего пилотажного комплекса, даны

рекомендации по технике пилотирования и проектировке радиоуправляемых

моделей для повышения аэродинамических свойств и устойчивости к

погодным условиям.

На основании вышеизложенного, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами управления образования и науки области

победителей и призеров Соревнований:

1.1. в классе радиоуправляемых моделей категории F3А (комплекс С-11

«Новичок»):

за первое место – Кавина Данилу, учащегося муниципальной

бюджетной образовательной организации дополнительного образования

«Детский образовательно-оздоровительный Центр «Кристалл» города

Уварово;

за второе место – Григорьева Дениса, учащегося муниципальной

бюджетной образовательной организации дополнительного образования

«Детский образовательно-оздоровительный Центр «Кристалл» города

Уварово;

за третье место – Татынова Дмитрия, учащегося муниципальной

бюджетной образовательной организации дополнительного образования

«Детский образовательно-оздоровительный Центр «Кристалл» города

Уварово;

1.2. в классе радиоуправляемых моделей категории F4С:

за первое место – Шпанко Руслана, учащегося муниципальной

бюджетной образовательной организации дополнительного образования

«Детский образовательно-оздоровительный Центр «Кристалл» города

Уварово;

за второе место – Татынова Дмитрия, учащегося муниципальной

бюджетной образовательной организации дополнительного образования

«Детский образовательно-оздоровительный Центр «Кристалл» города

Уварово;

за третье место – Попова Даниила, учащегося муниципального

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования

«Дом детского творчества» Мучкапского района.

2. Объявить благодарность руководителям, подготовившим

победителей и призеров Соревнований:

Дьячкову Юрию Алексеевичу, педагогу дополнительного образования

муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного

образования «Дом детского творчества» Мучкапского района;

Пономареву Михаилу Владимировичу, педагогу дополнительного

образования муниципальной бюджетной образовательной организации

дополнительного образования «Детский образовательно-оздоровительный

Центр «Кристалл» города Уварово.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника отдела дополнительного образования и воспитания управления

образования и науки области Л.Н.Герасимову.

И.о. начальника управления Л.В. Филатьева